et pris en charge au service de chirurgie pédiatrique du CHU d’enfants Albert 

Royer du 1er juillet 2010 au 31 Juin 2016.  

2. Critères de non inclusion 

Nous avons exclu un dossier : il s’agissait d’une appendicite dans un sac 

herniaire encore appelée hernie d’Amyand. 

3. Population d’étude 

Cent douze (112) dossiers répondaient aux critères de sélection de la présente 

étude avec : 

- 53 dossiers concernant l’abcès appendiculaire ; 

- 11 dossiers concernant le plastron appendiculaire ; 

- 48 dossiers concernant la péritonite appendiculaire.  

II.